Текущая редакция на 15 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2019 года   № 10

Об установлении ставок акцизов на отдельные товары (продукцию),
импортируемые на территорию Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в
действующей редакции, статьей 4 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 18 июля 1995 года «Об акцизах» (СЗМР 95-3) в действующей
редакции, в целях поддержки отечественных производителей и обеспечения
равных конкурентных условий в структуре производства и импорта товаров,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ставку акцизного сбора в отношении ювелирных изделий,
классифицируемых в субпозициях 7113 11, 7113 19, 7114 11, 7114 19 Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности, импортируемых на
таможенную территорию Приднестровской Молдавской Республики
организациями, имеющими собственный технологический цикл,
использующими ввозимые изделия в собственном технологическом процессе
при производстве собственной продукции, в том числе организациями,
выполняющими часть технологических операций по выпуску единого
продукта, в соответствии с договором об оказании услуг в размере 5
процентов.

Для целей реализации настоящего Постановления под организациями,
имеющими собственный технологический цикл, использующими
импортируемые товары (изделия), указанные в части первой настоящего
пункта, понимаются организации, предоставившие таможенным органам
Приднестровской Молдавской Республики техническую документацию,
регламентирующую процесс производства и использования продукции,
согласованную с исполнительным органом государственной власти,
реализующим функции по нормативно-правовому регулированию в сфере
деятельности с драгоценными металлами и драгоценными камнями,
прошедшую государственную регистрацию соответствующим
исполнительным органом государственной власти, осуществляющим
управление в области технического регулирования и метрологии.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                          С.КАСАП